СОВЕТ ВЕРХНЕСУБАШСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЛТАСИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИК АСЫ
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
ЮГАРЫ СУБАШ
АВЫЛЖЦРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР
30.06.2021 г. № 26

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Верхнесубашского
сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики

Татарстан от 18.12.2020 г. № 13«0 бюджете Верхнесубашского сельского
поселения Балтасинского муниципального района на 2021 год и

плановый период 2022 и 2023 годов»

Заслушав и обсудив информацию главного бухгалтера сельского
поселения Камаевой И.Н. о внесении изменений и дополнений в бюджет
Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района
на 2021 год Совет Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан решил:

Внести изменения и дополнения в решение Совета Верхнесубашского сельского
поселения Балтасинского муниципального района от 18.12.2020 г. №13 «О
бюджете Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального
района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» согласно
приложению:
1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Верхнесубашского сельского
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2021
год:
1) общий объем доходов бюджета Верхнесубашского сельского поселения
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 3 643
894.00 рублей;
2) общий объем расходов бюджета Верхнесубашского сельского поселения
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 3 643
894.00 рублей;
3) увеличение объема доходов бюджета произвести за счет поступлений
средств самообложения, гранта и иных межбюджетных трансфертов 1 619,994
тыс.руб.
4) Увеличение объема рас;
2. Приложения №1, №3, №

Глава Верхнесубашского Р.Б.Вафин

Приложение №1
к решению Совета

Верхнесубашского сельского
поселепния

№ 26 от 30.06.2021 года

Источники финансирования дефицита бюджета
Верхнесубашского сельского поселения Бал гасинского муниципального района на 2021

год

(тыс.рублей)
Наименование показателя Код показателя Сумма

1 2 3
Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X 0

в том числе:
источники внутреннего финансирования X

0
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 0100 000000 0000 000

0
источники внешнего финансирования X -

изменение остатков средств 0
увеличение остатков средств -3 643,894

ИСТОЧНИКИ В11УТРЕННЕ10 ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 0100 000000 0000 000

-3 643,894
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0105 000000 0000 000 -3 643.894
Увеличение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 500 -3 643.894
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 500 -3 643.894
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 0105 020100 0000 510 -3 643.894
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
поселений 0105 020110 0000 510 -3 643.894

уменьшение остатков средств -3 643,894
ИСТОЧНИКИ BI [УТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 0100 000000 0000 000

3 643,894
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0105 000000 0000 000 3 643.894
Уменьшение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 600 3 643,894
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 600 3 643.894
Уменьшение прочих остатков денежных бюджетов 0105 020100 0000 610 3 643.894
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
поселений 0105 0201 10 0000610 3 643,894

1 лавный бухгалтер
Камаева
И . Н .

Приложение .Va 3
к решению С о в е т

Верхнесубашского сельскою  поселения
> 2 6  от 30.06.2021 гола

Объемы прогнозируемых до ш ло в в бюджет
Верхнесубашского сельского поселения Балтасипского муниципального района на 2021 год
__________________________________________________________________________________________________________________________ (тыс.рублей)

Наименование код дохода сум м а на год

1 2 3
Н А Л О Г О В Ы Е  И Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы кюоооооооооооооо 728,000
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ. ДОХОДЫ ююооооооооооооо 213,000
Налог на доходы физических лиц 10102000010000110 213.000

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со
статьями 227. 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

10102010011000110 213.000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ д о х о д 10500000000000000 40,000
Единый сельскохозяйственный налог 10503000010000110 40,000
Единый сельскохозяйственный налог 10503010011000110 40.000
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО юбоооооооооооооо 132,000
Налог на имущество физических лиц 10601000000000110 132.000

Налог на имущество физических лиц. взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в
ipai 1 и 1 шх по селе ни й

10601030101000110 132.000

Земельный налог 106060000000001 К) 343,000
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком ,
расположенным в границах сельских)городских) поселений 10606033101000110 26.000

Земельный налог с фпзичеекпхлиц. обладающих земельным участком ,
расположенным в границах сельских)городских) поселений

10606043101000110 317.000

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 10R 00000 00 0000 000 1
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением
действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 000 108 04000 01 0000 1 10

1
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными
липами органов местного самоуправления, уполномоченными и соответствии с
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных
действий

000 ЮХ 04020 01 0000 1 10
1

Прочие неналоговые доходы 117000000000000Ш 279,239
средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских
поселений 11714030100000100 279.239

Б Е З В О З М  Е З Д H Ы  Е П О С Т У  П Л Е Н И Я 2 636,655
Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации, кроме
бюджетов государственных внебюджетных фондов

202СХХККЮ) ХХККХХХ)
1 295,900

Дотации 202 01000 000000 150 1 198.100
Дозации на выравнивание бюджетной обеспеченности 202 16001 00 0000 150 1 198.100
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной
обеспеченности 202 16001 100000 150 I 198.100

Межбюлжстнме трансферты 202 01000000000 151 1 340,755
Субвенции 2 020300000 0000 151 97.800
Субвенции бюджетам поселений па государственную регистрацию
актов фажданекого состояния 2 02 03003 100000 151 97,800

Су бвеиции бюджетам поселений на осуществление первичного
воинского учета на территориях, где отсутствую т военные
комиссариаты

202 03015 100000 15!
97,800

ВСЕГО д о х о д о в 3 643,894

Главный бухгалтер. /Камаева ИЛI./

I фи.южение ,N« 7
к решению Совета
Вс рм юсл'баи к  ко го сельского поселения
Л« 26 от 30.06.2021 гола

Распределение бюджетных ассш новаций но разделам и подразделам, нелепым статьям и видам расходоп бюджета
Верхнесубашского сельского поселения Бадтасинекого муниципального района на 2021 год

iчыс pvaicii)

1 1аимепование Рт ИР L1CP BP 2021 год
1 2 з 4 5 6

Общегосударственные вопросы 01 1285,874
Функционирование высшего должностного лица муниципального образования 01 02 441.802
Руководство и управление з сфере усчановленпыхфункцнП * 01 02 9900002030 441.802
Глава 01 02 а 99(ХХХ>2030 441.802
Выполнение функшпП органам и местного самоу правления 01 02 у 9900002030 121 339.352
Выполнение функции органами местного самоуправления 0! 02 9900002030 129 102.450
Функционирование местной администрации муниципального образования 01 04 500,826
I’ykobo.'ictbo м управление всферс усшновленныхфункииЛ 0! 04 990(ХХ>2040 500.826
Центральный аппарат 0! 04 ОД(ХХХ12040 500.826
Выполнение функций органами местного самоуправления 0! 04 Г 9900002040 121 247.376
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 V 99fXXX>2040 129 74.624
Выполнение функции органам и местного самоуправления 01 04 99ШЮ2040 244 145.826
Выполнение функций органами местного самоуправления * 02 05 ■ 9900002040 247 21,000
Выполнение функций органам и местною самоуправления г 01 04 9“ 99(ХХХ.)2040 S5I 12.000
Обеспечение деятельности фнкансовыхорганов и органов финансового (фпиансово-
бюджс того} надзора 01 06 7.100
Межбюджетные гране ферты.передаваем ые из бюджетов поселений в бюдлсеты муниципальных
районов 01 06 990Ш25600 540 7. ИХ)
Другие общегосударственные вопросы 01 13 336,146
Руководство и управление в сфере установленных функций Г 01 13 •• 991ХХХХХКХ) 336.146
Надо 1 на и м у итество 01 13 9900002950 853 1.146
Обеспечение деятельности подведомст венных учреждений Г" 01 13 99000299Ш 335.000
Выполнение функций ортнами местного самоуправления 01 13 990W29900 III 251.376
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 Г— Ч9(ХХ129Ч(Х) 119 76.624
Выполнение функций органами местного самоуправления f 01 13 99(ХХ1299(К) 244 7.000

Национал иная оборона 1)2 97,800
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 ' 03 97.800
Руководство и управление в сфере уста 11 о вде н н ы х ф у  и кци й ■ 02 03 09001)51180 84.500
Осушеетвление первичного воинскою учета на территориях. где отсутствуют военные
ком иссарматт.1

02 оз 9900051180 97.8(X>
Фонд компенсаций 02 03 99<ХК>51180 21! бб.(ХХ)
Фонд компенсаций 02 03 9900051 ISO 213 20.000
Фонд компенсаций 1 02 ' 03 99000511 SO 340 11.800

Обеспечение пожарной безопасности 03 ’ 10 270,000
11ожа р 11 а я безо п ас н о ет ь г 03 10 9900007440 244 270.000

Д  про ж  но е хо зя йство 04 оо 833,084
Ремонт и содержание дорог г 04 09 9900078020 244 833.084

Жил щно-коммунал иное хо зя йство 05 1157,136
Водное хозяйство 05 02 9900075050 244 139.640
(Зла го устройство ■ 05 ■ 03 888.552

■ 05 1 03 1410563I30 244 128.944
Уличное освещение рг 05 03 99(XX)7S0I0 244 20ШХХ)
Организация и содержание мест захоронения 05 Г ОЗ 99<ХХ >78040 244 50.000
Про ч е с б л a i о устройств о 05 ' 03 991ХХ17805П 244 638.552
К С Е Г О  РАСХОДОВ 3643,894

Главный бухгалтер Камаева И Н

Приложение .N5; 9
к решению Совета

Верхнесубашскш о сельского поселения
№26 от 30.06.2021 гола

Ведомственная структура расходов бюджета Верхнесубашского сельского поселения Вал таен нс кою
муниципального района на 2021 год

Наименование
Ведомств

о Рз ПР ЦСР ВР 2021 год
i 2 з 4 5 6 7

/ / с пол ни тел ьпын комитет Верхнесубашского сел некого 204
Общегосударственные вопросы 204 * ■м 1285,874

Функционирование высшего должностного лица муниципального 204 01 02 441.802
Руководство и управление в сфере установленных функций 204 01 02 *9900002030 441.802
Глава 204 ' 01 02 9900002030 441.802
Выполнение функций органами местного самоуправления 204 ' 01 ' 02 '9900002030 121 339.352
Выполнение функций органами местного самоуправления 204 01 02 '9900002030 129 102.450
Функционирование местной администрации муниципального 204 01 04 500.826
Руководство и управление в сфере у'становдсниыхфункцшй 204 ' 01 04 9900002(440 500.826
Центральный аппарат 204 ' 0 1 04 *9900002040 500,826
Выполнение функций органами местного самоуправления 204 0! 04 '9900002(440 121 247.376
Выполнение функций органами местного самоуправления 204 01 04 *9900002040 129 74.624
Выполнение функций органами местного самоуправления 204 ' 01 04 '9900002040 244 145,826
Выполнение функций органами местного самоуправления 204 02 05 *9900002(440 247 21.(XXI
Выполнение функций органами местного самоуправления 204 ' 01 04 99ШЮ2040 851 12.0Ш
Обеспечение деятельности финансовых органов и органов 204 ' 01 06 7.100
Межбюлжетныс транеферты.передаваемые из бюджетов 204 ' 01 06 *9900025600 540 7.100
Другие общегосударственные вопросы 204 ' 0 1 13 336,146
Руководство и управление в сфере установленных функций 204 01 13 *990(ХХХХХХ) 336.146
11алог на имущество 204 ' 01 13 *99(ХХЮ2950 ' 853 1.146
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 204 ■ 01 13 9900029900 335.000
Выполнение функций органами местного самоуправления 204 01 13 *9900029900 III 251,376
Выполнение функций органами местного самоуправления 204 ' 01 13 *99(ХХ)299(Х) 119 76.624
Выполнение функций органами местного самоуправления 204 01 13 Г99000299(Х) 244 7.0W

Н ациональная оборона 204 02 97.800
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 204 ’ 02 03 97.800
Руководство н управление в сфере установленных функций 204 02 03 *9900051180 84.500
Осуществление первичного воинского учета па территориях, где 204 ' 02 03 *9900051180 97.800
Фонд компенсаций 204 ' 02 03 *9900051180 211 бб.(ХХ)
Фонд компенсаций 204 02 03 *9900051180 213 20.000
Фонд компенсаций 204 02 03 г9900051180 340 11.800

Обеспечение пож арной безопасности 204 ' 03 10 270,000
1 Фжарная безопасность 204 ' 03 10 *99ГХХК)7440 244 270,000

Дорож ное хозяйство 204 04 09 833,084
Ремонт н содержание дорог 204 04 09 *9900078020 ’ 244 833.084

Ж члщ но-коммупильное хозяйст во 204 05 1157.136
Водное хозяйство 204 05 02 *99(ХХ)75050 244 139,640
Благоустройство 204 05 03 888.552

204 05 ■ 03 *1410563130 * 244 128.944
Уличное освещение 204 05 03 *9900078010 244 2(Х).(ХХ)
Организация и содержание мсстзахороненмя 204 05 ' 03 *9900078040 244 50,(XX)
11рочее благоустройство 204 05 03 '990W78050 244 638.552
ВСЕГО РАСХОДОВ 3643.894

Главный бухгалтер Камаева И.11.